
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

19 de Julho de 2018 Ano 2018   -   Edição nº 17 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E 1

COMPRAS E 2

Este documento foi assinado digitalmente por FERNANDO ROBERTO MENDES.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9D60-91D9-90B2-8E0F.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 R
O

B
E

R
T

O
 M

E
N

D
E

S
.

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:

44
3 

e 
ut

ili
ze

 o
 c

ód
ig

o 
9D

60
-9

1D
9-

90
B

2-
8E

0F
.



Página 1 de 319 de Julho de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 17 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  MODALIDADE PREGÃO

Processo nº. 0200006604/2017  Processo Licitatório nº.
0105/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: TRANSPORTES ESTEVES & VILELA LTDA
ME
Contrato nº 005/2018  Primeiro Termo Aditivo
Modalidade: Pregão nº 070/2017
Objeto: Alteração na planilha de transporte escolar, percurso
da linha, diminuição de 10 km/dia (período noturno).
Prefeitura Municipal de Auriflama, 13 de julho de 2018.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  MODALIDADE PREGÃO

Processo nº. 0200006604/2017  Processo Licitatório nº.
0105/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: TRANSPORTES ESTEVES & VILELA LTDA
ME
Contrato nº 005/2018 - Segundo Termo Aditivo
Modalidade: Pregão nº 070/2017
Objeto: Alteração na planilha de transporte escolar, percurso
da linha, acréscimo de 14 km/dia.
Prefeitura Municipal de Auriflama, 13 de julho de 2018.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA-PREGÃO
PRESENCIAL nº 040/2018

Processo nº. 0200003850/2018 - Processo Licitatório nº.
082/2018 - Edital nº. 053/2018 - Pregão Presencial nº.
040/2018. A PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA 
ESTADO DE SÃO PAULO, através do Prefeito Municipal o
Sr. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei; torna público que

a licitação com o prazo limite para entrega dos envelopes
documentação e proposta publicado para até o dia 19 de
julho de 2018, até às 08h:30min. restou DESERTA.
Prefeitura Municipal de Auriflama, 19 de julho de 2018.
OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito
Municipal.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Edital resumido referente ao Processo nº. 0200002868/2018
- Processo Licitatório nº. 085/2018 - Edital nº. 055/2018 -
Pregão Presencial-SRP nº. 042/2018.  A PREFEITURA
MUNICIPAL DE AURIFLAMA  ESTADO DE SÃO PAULO,
através do Prefeito Municipal o Sr. OTÁVIO HENRIQUE
ORTUNHO WEDEKIN, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei; torna público que se encontra aberto na
Divisão de Compras e Licitações, Processo Licitatório na
modalidade de Pregão Presencial, pelo regime de menor
preço por item, objetivando o Registro para eventual e futura
contratação de empresa para  fornecimento de material para
o Departamento de Saúde e Saneamento. O prazo limite
para entrega dos envelopes documentação e proposta é o
dia 02 de agosto de 2018, até às 08h:15min. O edital
completo e minuta do contrato encontram-se a disposição
dos interessados junto a Divisão de Compras e Licitações
desta Prefeitura, situada a Rua João Pacheco de Lima, 44-
65, Centro, Auriflama-SP; no horário das 08h:00min às
11h:00min e das 12h:30min às 17h:00min e no site
www.auriflama.sp.gov.br. Prefeitura Municipal de Auriflama,
19 de julho de 2018. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKIN - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Edital Resumido referente ao Processo nº.
0200003527/2018 - Processo Licitatório nº. 086/2018 - Edital
nº. 056/2018 - Pregão Presencial nº. 043/2018.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA  ESTADO DE
SÃO PAULO, através do Prefeito Municipal o Sr. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei; torna público que se
encontra aberto na Divisão de Compras e Licitações,

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Este documento foi assinado digitalmente por FERNANDO ROBERTO MENDES.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9D60-91D9-90B2-8E0F.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 R
O

B
E

R
T

O
 M

E
N

D
E

S
.

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:

44
3 

e 
ut

ili
ze

 o
 c

ód
ig

o 
9D

60
-9

1D
9-

90
B

2-
8E

0F
.



Página 2 de 319 de Julho de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 17 - ORDINARIA

Processo Licitatório na modalidade de Pregão Presencial,
pelo regime de menor preço global, objetivando a
contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de impressão (outsourcing) compreendendo o
fornecimento dos equipamentos, serviço de manutenção
preventiva e corretiva, bem como, os serviços de controle e
contabilização das impressões exceto papel, e também, os
serviços de operacionalização da solução por meio de
software específico para os Departamentos desta
municipalidade. O prazo limite para entrega dos envelopes
documentação e proposta é o dia 03 de agosto de 2018, até
às 08h:30min. O edital completo e minuta do contrato
encontram-se a disposição dos interessados junto a Divisão
de Compras e Licitações desta Prefeitura, situada a Rua
João Pacheco de Lima, 44-65, Centro, Auriflama-SP; no
horário das 08h:00min às 11h:00min e das 12h:30min às
17h:00min. e no site www.auriflama.sp.gov.br. Prefeitura
Municipal de Auriflama, 19 de julho de 2018. OTÁVIO
HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  MODALIDADE PREGÃO

Processo nº. 2013/000001038 - Processo Licitatório nº.
039/2013
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: VEROCHEQUE REFEIÇÃO LTDA.
Contrato nº 0052/2013 - vigência até 30/07/2018 - decimo
primeiro termo aditivo
Modalidade: Pregão nº 022/2013.
Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de implantação, gerenciamento,
administração, fiscalização, emissão, fornecimento e
manutenção de "cartão alimentação", aos funcionários
públicos municipais.
Valor: R$ 121.200,00
Prefeitura Municipal de Auriflama, 13 de julho de 2018.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Este documento foi assinado digitalmente por FERNANDO ROBERTO MENDES.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9D60-91D9-90B2-8E0F.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 R
O

B
E

R
T

O
 M

E
N

D
E

S
.

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:

44
3 

e 
ut

ili
ze

 o
 c

ód
ig

o 
9D

60
-9

1D
9-

90
B

2-
8E

0F
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9D60-91D9-

90B2-8E0F ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 9D60-91D9-90B2-8E0F

 

 
Hash do Documento

AA31CA57D161A0A4915FBB2521118F4A2CA885037B36BF42DC33AF04BA221EEF
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/07/2018 é(são) :

 

 

 FERNANDO ROBERTO MENDES - 108.806.498-10 em 19/07/2018 16:54
UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital


